Протокол № 253
заседания Правления ТСЖ «Уют»

от 21 июня 2016 года
Присутствовали члены Правления:
                                                                                                                        Лелюх И.В.

Пархоменко Н.В.
                                                                                                                        Процун Е.В.

Семикин П.В.

Журавлев А.Г.
                                                                                                                       Отсутствовали:
Завальный В.Н.

Усова В.Н.

Батуро Е.А
Байбакова  А.В.
              На заседании Правления ТСЖ «Уют» присутствовала  Председатель ревизионной комиссии Жукова Н.И.
Кворум  имеется.
                                                        Повестка дня
1. Выборы Председателя и Секретаря заседания Правления.
2. Вопрос об утверждении сметы доходов и расходов на 2016г.
3. Вопрос о рассмотрении акта выполненных работ ООО «Новосибирск-ТеплоМонтаж».

4. Вопрос об оплате счета ООО «Энергокомфорт» и ООО «Вариант-А»
                                   Заседание правления
1. Вопрос о   выборе Председателя и Секретаря заседания Правления.

Слушали: Процун Е.В. предложила избрать председателем текущего заседания Лелюх И.В.                       секретарем – Пархоменко Н.В.
Предложение: Избрать председателем текущего заседания правления Лелюх И.В., секретарем – Пархоменко Н.В.
Голосовали:

	Процун Е.В.
	За
	Журавлев А.Г.
	За

	Лелюх И.В.
	За
	Пархоменко Н.В.
	За

	Семикин П.В.
	За

Принято решение: Избрать председателем текущего заседания правления Лелюх И.В.,                       секретарем Пархоменко Н.В.
2. Вопрос об утверждении сметы доходов и расходов на 2016г.
Слушали: Лелюх И.В. доложила правлению, что в правление ТСЖ «Уют» поступили заявления от собственников о благоустройстве детской площадки (в части ее покрытия) и внесении изменений в расходную статью от хозяйственной  деятельности в смету доходов и расходов за 2016г.. Лелюх И.В. доложила о том, что были получены коммерческие предложения от ряда подрядных организаций. Предварительная стоимость благоустройства детской площадки (демонтаж, бетонирование основания, изготовление покрытия из резиновой крошки методом бесшовной заливки, включая материал, освещение, монтаж игровой площадки) составляет  900000 рублей.
Предложение: включить благоустройство детской площадки в расходную статью от хозяйственной деятельности в смете доходов и расходов за 2016г в размере 900000 (девятьсот тысяч) рублей.
Голосовали:
	Процун Е.В.
	За
	Журавлев А.Г.
	За

	Лелюх И.В.
	За
	Пархоменко Н.В.
	За

	Семикин П.В.
	За

Принято решение: включить благоустройство детской площадки в расходную статью от хозяйственной деятельности в смете доходов и расходов за 2016г в размере 900000 (девятьсот тысяч) рублей.
3. Вопрос о рассмотрении акта выполненных работ ООО «Новосибирск-ТеплоМонтаж».

Слушали: Лелюх И.В. доложила правлению, что в адрес ТСЖ поступил акт выполненных работ от ООО ««Новосибирск-ТеплоМонтаж» за монтаж радиаторов ,врезку кранов и прокладку трассы отопления в помещении Литера 1 №25 по договору подряда  №02-МР от 25.06.2016 г.
Предложение: В связи с отсутствием замечаний по выполненным работам акт выполненных работ  ООО ««Новосибирск-ТеплоМонтаж» утвердить и перечислить в пользу последнего сумму 11525 (одиннадцать тысяч пятьсот двадцать пять) рублей по договору подряда  №02-МР от 25.06.2016 г.
Голосовали:
	Процун Е.В.
	За
	Журавлев А.Г.
	За

	Лелюх И.В.
	За
	Пархоменко Н.В.
	За

	Семикин П.В.
	За

Принято решение: В связи с отсутствием замечаний по выполненным работам акт выполненных работ  ООО ««Новосибирск-ТеплоМонтаж» утвердить и перечислить в пользу последнего сумму 11525 (одиннадцать тысяч пятьсот двадцать пять) рублей по договору подряда  №02-МР от 25.06.2016 г.
4.Вопрос об оплате счета ООО «Энергокомфорт» и ООО «Вариант-А»
Слушали: Лелюх И.В. доложила правлению, что необходимо заменить вышедшие из строя задвижки в ИТП и тепловой камере и провести  работы по подготовке к отопительному сезону (служебная записка главного инженера и акт весеннего  осмотра дома).
Предложение: Для проведения вышеперечисленных работ оплатить счет №5479 от 20.06.2016г. ООО «Энергокомфорт» на сумму 40043(сорок тысяч сорок три) рубля 86 коп. Оплатить счет ООО «Вариант-А» на сумму 17338(семнадцать тысяч триста тридцать восемь) рублей 57 коп.
Голосовали:
	Процун Е.В.
	За
	Журавлев А.Г.
	За

	Лелюх И.В.
	За
	Пархоменко Н.В.
	За

	Семикин П.В.
	За

Принято решение: Оплатить счет №5479 от 20.06.2016г. ООО «Энергокомфорт» на сумму 40043(сорок тысяч сорок три) рубля 86 коп. Оплатить счет ООО «Вариант-А» на сумму 17338(семнадцать тысяч триста тридцать восемь) рублей 57 коп.

Время проведения Правления  с 19-00 до 21-00.

Председатель правления    __________________________  Лелюх И.В.

 Секретарь собрания            __________________________ Пархоменко Н.В.
    ___________________________________  Процун Е.В.
____________________________________ Журавлев А.Г.
_____________________________________ Семикин П.В.
Ознакомлены:
Главный инженер     _______________________  Крупа Р.С.

 Главный бухгалтер _________________________  Митенко  А.Г.

4
1